РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	24.09.2009
	№  110

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2009 год
В соответствии с разделом 3 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41 (в редакции от  25.06.2009), рассмотрев предложение Администрации Северодвинска, Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на   2009 год, утвержденный решением Совета депутатов Северодвинска от 30.10.2008 № 115 (в редакции от 25.06.2009), следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить раздел I в следующей редакции:

I. Муниципальные унитарные предприятия:

	№

п/п
	Наименование предприятия
	Адрес

в г. Северодвинске, Архангельской области
	Вид деятельности
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Автотранспортная колонна»
	Ягринское шоссе,

д. 2/28

	Транспортная деятельность

(авто)
	3 - 4 квартал

2009 года

	2
	Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Торговый центр «Книжный»
	улица Железнодорожная,

д. 23

	Розничная торговля книгами
	3- 4 квартал

2009 года

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «Строительно-монтажное управление № 7»
	улица Карла Маркса,

д. 48а

	Строительный комплекс
	4 квартал

2009 года
- 2 квартал

2010 года

	4
	Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Менея»
	проспект Ленина,

д. 30/47

	Бытовое обслуживание населения

(парикмахерская)
	4 квартал

2009 года
- 1 квартал

2010 года

	5
	Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Салон Красоты»
	проспект Труда,

д. 12

	Бытовое обслуживание населения

(парикмахерская)
	4 квартал

2009 года
- 1 квартал

2010 года

	6
	Северодвинское муниципальное унитарное предприятие бытового обслуживания «Шарм»
	улица Гагарина,

д. 12

	Бытовое обслуживание населения

(парикмахерская)
	4 квартал

2009 года
- 1 квартал

2010 года

	7
	Северодвинское муниципальное  унитарное  предприятие общественного питания «Приморский»
	Проспект Бутомы, д. 9
	Бытовое обслуживание населения (общественное питание)
	4 квартал

2009 года

1.2. Изложить раздел II в следующей редакции:

II. Нежилые помещения:

	№

п/п
	Адрес в г. Северодвинске, Архангельской области
	Площадь,

кв.м. (*)
	Краткая характеристика
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	бульвар Строителей, д. 5
	169,3
	Помещение расположено

на 1-м этаже 9-ти этажного кирпичного дома 1980 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	2
	бульвар Строителей, д. 17
	224,1
	Помещение расположено

на 1-м этаже 11-ти этажного кирпичного дома 1983 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	3
	проспект Ленина, д. 36/39
	63,1
	Помещение расположено

на 1-м этаже 4-х этажного кирпичного дома 1955 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	4
	проспект Победы, д. 57А
	98,9
	Помещение расположено

на 1-м этаже 5-ти этажного кирпичного дома 1994-1995 годов постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	5
	улица Арктическая, 11
	113,8
	Помещение расположено

на 1-м этаже 5-ти этажного железобетонного панельного дома 1973 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	6
	улица Индустриальная, д. 66
	1234,3
	Помещение расположено

на 1-м этаже, в подвале 5-ти этажного кирпичного дома 1965 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	7
	улица Индустриальная, д. 66
	66,4
	Помещение расположено

на 1-м этаже 5-ти этажного кирпичного дома 1965 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	8
	улица Индустриальная, д. 73
	348,8
	Помещение расположено

на 1-м этаже 5-ти этажного кирпичного дома 1960 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	9
	улица Ломоносова, д. 112
	186,1
	Помещение расположено

на 1-м этаже 9-ти этажного кирпичного дома 1977 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	10
	улица Ломоносова, д. 114
	45,2
	Помещение расположено

на 1-м этаже 9-ти этажного кирпичного дома 1977 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	11
	улица Ломоносова, д. 120
	197,3
	Помещение расположено

на 1-м этаже 11-ти, 17-ти этажного кирпичного дома 1984-1986 годов постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	12
	улица Республиканская, д. 33/18
	241,5
	Помещение расположено

на 1-м этаже 2-х этажного брусчатого дома 1937 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	13
	улица Советская, д. 11
	412,1
	Помещение расположено

на 1-м, 2-м этажах 2-х этажного брусчатого дома 1937 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	14
	улица Советская, д. 37/9
	97,4
	Помещение расположено

на 1-м этаже 2-х этажного брусчатого дома 1939 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	15
	улица Трухинова, д. 4
	109,8
	Помещение расположено

на 1-м этаже 5-ти этажного железобетонного панельного дома 1976 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	16
	улица Тургенева, д. 6
	600,3
	Помещение расположено

на 1-м этаже 5-ти этажного кирпичного дома 1963 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	17
	улица Чехова, д. 4
	152,1
	Помещение расположено

на 1-м этаже 5-ти этажного кирпичного дома 1963 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	18
	улица Южная, д. 18
	126,6
	Помещение расположено

в повале этаже 9-ти этажного кирпичного дома 1988 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	19
	бульвар Приморский, д. 30/34
	164,3
	Помещение расположено
на 1-м этаже 11-ти этажного кирпичного дома 1991 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	20
	бульвар Строителей, д. 5
	167,5
	Помещение расположено
на 1-м этаже 9-ти этажного кирпичного дома 1980 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	21
	проспект Бутомы, д. 2
	410,3
	Помещение расположено
на 1-м этаже 9-ти этажного кирпичного дома 1983 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	22
	проспект Ленина, д. 39/36
	112,6
	Помещение расположено
на 1-м этаже 4-х этажного кирпичного дома 1955 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	23
	проспект Ленина, д. 39/36
	97,3
	Помещение расположено
на 1-м этаже 4-х этажного кирпичного дома 1955 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	24
	проспект Ленина, д. 41
	127,0
	Помещение расположено
на 1-м этаже 5-ти этажного кирпичного дома 1965 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	25
	проспект Морской, д. 20
	37,3
	Помещение расположено
на 1-м этаже 5-ти этажного ж/б панельного дома 1971 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	26
	проспект Победы, д. 56
	176,9
	Помещение расположено
на 1-м этаже 9-ти этажного кирпичного дома 1990 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	27
	улица Капитана Воронина, д. 2
	257,1
	Помещение расположено
на 1-м этаже 5-ти этажного кирпичного дома 1965 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	28
	улица Карла Маркса, д. 53
	239,0
	Помещение расположено
на 1-м этаже 5-ти этажного железобетонного панельного дома 1974 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	29
	улица Лебедева, д. 14
	30,2
	Помещение расположено
на 1-м этаже 9-ти этажного кирпичного дома 1987 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	30
	улица Ломоносова, д. 52
	30,2
	Помещение расположено
на 1-м этаже 4-х этажного кирпичного дома 1956 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	31
	улица Ломоносова, д. 96
	65,0
	Помещение расположено
на 1-м этаже 9-ти этажного кирпичного дома 1986 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	32
	улица Серго Орджоникидзе, д. 8
	283,1
	Помещение расположено
в подвале 2-х этажного кирпичного дома 1970 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

	33
	улица Серго Орджоникидзе, д. 8
	37,6
	Помещение расположено
в подвале 2-х этажного кирпичного дома 1970 года постройки
	3 - 4 квартал

2009 года

(*) При проведении работ по технической инвентаризации  может произойти уточнение площади объекта недвижимости.

1.3. Изложить раздел III в следующей редакции:

III. Внесение муниципального имущества в качестве вклада
в уставные капиталы открытых акционерных обществ

	№
п/п
	Наименование муниципального имущества, вносимого в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ
	Краткая характеристика
	Наименование общества, в уставный капитал которого вносится муниципальное имущество
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Нежилое помещение общей площадью 116,9 кв.м., расположенное по адресу: г. Северодвинск, проспект Морской, д. 7
	Помещение расположено

на 1-м этаже 5-ти этажного железобетонного панельного дома 1970 года постройки
	Открытое акционерное общество «Северодвинский хлебокомбинат» (Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Макаренко, д. 7)
	4 квартал

2009 года
- 1 квартал

2010 года

	2
	Нежилое помещение общей площадью 73,2 кв.м., расположенное по адресу: г. Северодвинск, улица Логинова, д. 2
	Помещение расположено

на 1-м этаже 5-ти этажного кирпичного дома 1964 года постройки
	Открытое акционерное общество «Северодвинский хлебокомбинат» (Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Макаренко, д. 7)
	4 квартал

2009 года
- 1 квартал

2010 года

	3
	Нежилое помещение общей площадью 196,8 кв.м., расположенное по адресу: г. Северодвинск, улица Адмирала Нахимова, д. 1
	Помещение расположено

на 1-м этаже 5-ти этажного кирпичного дома 1961 года постройки
	Открытое акционерное общество «Северодвинский хлебокомбинат» (Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Макаренко, д. 7)
	4 квартал

2009 года
- 1 квартал

2010 года

	4
	Нежилое помещение общей площадью 105,0 кв.м., расположенное по адресу: г. Северодвинск, проспект Ленина, д. 30/47
	Помещение расположено

на 1-м этаже 4-х этажного кирпичного дома 1954 года постройки
	Открытое акционерное общество «Северодвинский хлебокомбинат» (Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Макаренко, д. 7)
	4 квартал

2009 года
- 1 квартал

2010 года

	5
	Нежилое помещение общей площадью 73,4 кв.м., расположенное по адресу: г. Северодвинск, проспект Ленина, д. 7

	Помещение расположено

на 1-м этаже 5-ти этажного кирпичного дома 1962 года постройки
	Открытое акционерное общество «Северодвинский хлебокомбинат» (Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Макаренко, д. 7)
	4 квартал

2009 года
- 1 квартал

2010 года

1.4. Раздел IV исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по муниципальной собственности и предпринимательству    (А.В. Гордиенко).

	Мэр  Северодвинска
	М.А. Гмырин